5

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.08.2022     № 50

Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2022-2026 годы

  В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктами 5.1. и 5.2. Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение  утвержденным постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 29.12.2021 №60, Администрация Печенковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ Администрация Печенковского сельского поселения
:

1. Признать утратившими силу постановления Администрации Печенковского сельского поселения:
-от 30.08.2019 №41«Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2019-2022 годы»;
- от 05.06.2020 №34 «О внесении изменений в перечень муниципальных программ муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2020-2024 годы утвержденный постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 30.08.2019 №41»;
- от 28.10.2020 №66 «О внесении изменений в перечень муниципальных программ муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2020-2024 годы утвержденный постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 30.08.2019 №41
2. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ муниципального образования Печенковского сельского поселения на 2022-2026 годы.

3. Настоящее  постановление вступает в силу с 01 января 2022, подлежит размещению на  официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародованию в местах предназначенных для обнародования нормативных правовых актов.

   Глава муниципального образования
   Печенковское сельское поселение                                                             Р.Н. Свисто

Утверждено:
постановлением Администрации
Печенковского сельского поселения
от 29.08.2022№50

Перечень муниципальных программ муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2022-2026 годы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование комплексов процессных мероприятий муниципальной программы
	Сроки реализации муниципальных программ
	Ответственный исполнитель
	Соисполнитель

	1
	«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства  муниципального образования Печенковское сельское поселение» на 2022 - 2026 годы
	1 «Уличное освещение»;
2«Содержание мест захоронения»

	2022-2026
	Администрация Печенковского сельского поселения

	2
	«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение» на 2022-2026годы
	1.«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и организация тушения пожаров»
	2022-
2026
	Администрация Печенковского сельского поселения

	3
	«Содействие развитию  малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение»на 2022 - 2026 годах
	1.«Содействие развитию  малого и среднегопредпринимательства»
	2022-2026
	Администрация Печенковского сельского поселения

	4
	«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение» на 2022-2026 годы
	1. Противодействие терроризму и экстремизму, а также минимизация их проявлений»
	2022-2026
	Администрация Печенковского сельского поселения

	5
	«Обеспечение безопасности на водных объектах муниципального образования Печенковское сельское поселение. Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения муниципального образования Печенковское сельское поселение»на  2022-2026 годы
	1.Создание условий для обеспечения безопасности массового отдыха населения на водных объектах»
	2022-2026
	Администрация Печенковского сельского поселения

	6
	«Развитие улично-дорожной сети и объектов благоустройства на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение» на 2022-2026 годы
	1.«Содержание автомобильных дорог местного значения и улично- дорожной сети на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение»
2. «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение»
	2022-2026
	Администрация Печенковского сельского поселения

	7
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  муниципального образования Печенковское сельское поселение» на 2022 -2026 годы
	1.«Обеспечение энерго сбережения и повышение энергетическойэффективности»
	2022-2026
	Администрация Печенковского сельского поселения

	8
	Устройство контейнерных площадок на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение на 2020-2024 годы

	[bookmark: _GoBack]2020-2024
	Администрация Печенковского сельского поселения

	9
	«Комплексное развитие сельской территории муниципального образования Печенковское сельское поселение»на  2022-2026 годы
	1.»Комплексное развитие сельской территории»
	2022-2026
	Администрация Печенковского сельского поселения

	10
	«Повышение эффективности использования и охраны земель на территории Печенковского сельского поселения на 2021-2024 годы

	2021-2024
	Администрация Печенковского сельского поселения

image1.png